

### असाधारण

#### **EXTRAORDINARY**

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

## प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 176] No. 176] नई दिल्ली, सोमवार, मई 14, 2018/वैशाख 24, 1940 NEW DELHI, MONDAY, MAY 14, 2018/VAISAKHA 24, 1940

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

# सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 14 मई, 2018

सं. 08 / 2015—2020

विषयः जीआईए, इज़राइल और जीआईए, जापान को 0.25 कैरेट और इससे अधिक कैरेट के हीरों के प्रमाणन / ग्रेडिंग हेतु प्राधिकृत प्रयोगषालाओं के रूप में शामिल करना।

फा. सं. 01/94/180/52/एएम-16/पीसी-4.—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्द्वारा प्रक्रिया पुस्तक 2015-2020 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:

- 2. प्रक्रिया पुस्तक के पैरा 4.74 के अन्त में निम्नलिखित को जोड़ा जाता है:
  - ''(17) जेमोलॉजिकल इंस्टिट्यूट ऑफ अमेरिका (जीआईए), इजराइल;
  - (18) जेमोलॉजिकल इंस्टिट्यूट ऑफ अमेरिका (जीआईए), जापान।"

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभावः जेमोलॉजिकल इंस्टिट्यूट ऑफ अमेरिका, इजराइल और जेमोलॉजिकल इंस्टिट्यूट ऑफ अमेरिका, जापान को प्रक्रिया पुस्तक 2015—20 के पैरा 4.74 में 0.25 कैरेट या इससे अधिक कैरेट के हीरों के प्रमाणन / ग्रेडिंग हेतु शामिल किया जाता है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार

2647 GI/2018 (1)

### MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

### DIRECTORATE CENERAL OF FOREIGN TRADE

### **PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 14th May, 2018

No. 08/2015-2020

**Subject:** Inclusion of GIA, Israel and GIA, Japan as authorized laboratories for certification/ grading of diamonds of 0.25 carat and above—reg.

- **F. No. 01/94/180/52/AM16/PC-4.**—In exercise of powers conferred under Paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy 2015-2020, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade makes the following amendments in the Hand Book of Procedures 2015-2020:
- 2. At the end of para 4.74 of Handbook of Procedure the following is added:
  - "(17) Gemological Institute of America (GIA), Israel;
  - (18) Gemological Institute of America (GIA), Japan."

**Effect of this Public Notice:** Gemological Institute of America, Israel and Gemological Institute of America, Japan are included in paragraph 4.74 of Handbook of Procedures (2015-20) for certification/grading of diamonds of 0.25 carat and above.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade